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Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa turvallisuutta ja uutta 
talouskasvua tietoverkoista-hankkeesta (TUUTTI-hanke).  
 
Hankkeen tarkoituksena on luoda Suomelle linjaukset turvallisen ja 
digitalisaatiosta kestävää kasvua ja kilpailukykyä luovan 
viestintäverkkoinfrastruktuurin kehittämiseksi 2030-luvulle. Hankkeessa 
tehdään laaja-alainen, strategisen tason arviointi siitä, miten eri 
sektoreiden viestintäverkkoihin liittyvät tarpeet kehittyvät ja millaisia 
viestintäpoliittisia ratkaisuja tarvitaan, jotta Suomi on jatkossakin 
digitalisaatiokehityksen ja sen hyödyntämisen kärkimaiden joukossa. 
Hankkeen tavoitteena on varmistaa, että laadukkaat, turvalliset ja 
toimintavarmat viestintäverkot muodostavat alustan yhteiskunnan 
perustarpeille sekä uusien palvelujen ja innovaatioiden kehitykselle myös 
tulevaisuudessa teknologisen kehityksen kiihtyessä ja globaalin 
toimintaympäristön ollessa murroksessa. 
 
Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa muodostetaan kokonaistilannekuva 
viestintäverkkoihin liittyvästä infrastruktuurista, palveluista, markkinoista ja 
näiden tulevaisuuden näkymistä sekä keskeisistä päätösajankohdista. 
Kokonaistilannekuvassa huomioidaan muun muassa kiinteiden, 
matkaviestin- ja satelliittiyhteyksien tilanne ja kehitysnäkymät, painottaen 
kasvun ja turvallisuuden näkökulmia. Kokonaistilannekuvan pohjalta 
muodostetaan tavoitteet jatkovalmistelulle ja tunnistetaan lyhyen aikavälin 
toimenpidetarpeet. Nämä julkaistaan hankkeen ensimmäisen vaiheen 
päättyessä kevällä 2026. 
 
Lausunto pyydetään antamaan 31.8.2025 mennessä lausuntopalvelussa. 
 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=57ea3
4c3-acfa-4d64-b8f9-4d8af224577f 
 
Yritysvaikutusten arviointi: ei tarpeen 
 
Esittelijä: Kunnanjohtaja Pääkkö Mervi 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa oheisen lausunnon turvallisuutta ja uutta 
talouskasvua tietoverkoista -hankkeesta: 
 
Toimivat viestintäverkot ovat yhteiskunnan toimivuuden ja turvallisuuden 
kannalta olennaisia. 3G-verkon alasajon myötä tietoliikenneyhteydet ovat 
heikentyneet merkittävästi itärajan kunnissa, näkyen ennen kaikkea 
kuuluvuusalueiden heikentymisenä ja katvealueiden lisääntymisenä. 
Toimivat tietoliikenneyhteydet ovat keskeisessä roolissa alueellisessa 
turvallisuudessa ja maaseutualueiden elinvoimaisuudessa. Tämä on myös 
yhdenvertaisuuden näkökulmasta saatava kuntoon. Myös täällä on oikeus 
saada toimivat yhteydet ja viestintäverkot, varsinkin kun enenevissä 
määrin on tarve sähköisille palveluille, sähköiseen asiointiin ja toimiviin 
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puhelinyhteyksiin.  
 
Digitaalisten palvelujen on oltava jokaisen suomalaisen hyödynnettävissä 
asuin- ja työpaikasta riippumatta. Olemassa olevat viestintäverkot eivät 
mahdollista kaikkien alueiden kilpailukykyä ja kasvua, eikä digitaalista 
saavutettavuutta. Viestintäverkkojen osalta ei voida tyytyä olemassa 
olevien verkkojen ja palvelujen varmistamiseen, vaan resursseja pitää 
osoittaa myös niiden kehittämiseen. Nykyisin erityisesti itärajan 
läheisyydessä on ennemminkin poikkeus, että puhelin- ja 
tietoliikenneyhteydet toimisivat ilman katkoksia. Tähän turvallisuuden 
näkökulmasta merkittävään ongelmaan pitää löytää konkreettisia 
ratkaisuja, joita ovat mm. alas ajettujen viestintäverkkojen korvaava tuki ja 
ylläpito sekä kansallinen laajakaistatuki. 
 
Parikkalan kunta toteaa, että hankkeessa on kannatettavia teemoja, mutta 
missään tapauksessa ei saa unohtaa perustarvetta, joka on siis toimivat 
yhteydet koko maassa, kun puhutaan turvallisuudesta ja talouskasvusta 
viestintäverkkojen kehittämisessä. Tämä sama oikeus tulee olla kaikilla, 
asuin- ja työskentelypaikasta riippumatta. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


